Richard Gere và Đức Đạt lai Lạt
ma trong lễ kỷ niệm sinh nhật lần
thứ 90 của ngài tại Ấn Độ (photo:

2025)
Photos: Daily Email

INDONESIA: Lễ tụng Tam
Tạng Kinh tại khu đền thờ

Borobudur, thu hút hơn 2,000
Phật tử

Tổng cộng có 2,007 Phật tử
tham gia Lễ tụng kinh Tam Tạng
Indonesia (ITC) 2025 và Ngày Đại
Pháp Phật lịch 2569 tại Công viên
Lâm Tì Ni, nằm trong quần thể
Đền thờ Borobudur ở Quận
Magelang, Trung Java.

Chủ tịch ủy ban tổ chức sự
kiện, Tonny Coasan, đã thông báo
tại Magelang vào thứ sáu 4-7 rằng
chương trình sẽ diễn ra từ ngày 4
đến ngày 6-7-2025.

Chọn lại không phải để loại trừ, mà để giữ gìn
tâm đạo, tránh để hình thức cuốn người học vào
cơn sóng ngầm của phô trương, vinh danh và ngã
mạn.

Ngưỡng mong người học Phật bước ra đời
trong sự lặng lẽ của chánh niệm, với chiếc áo giản
dị mà thanh cao, và một tâm nguyện như biển
rộng, như hư không.

Phật lịch 2569 –

Yuma, ngày 3 tháng 6 năm 2025
Lôi Am